2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_14_»________ноября 2025________ г. N_115-гк__
Курган

	О внесении изменений в постановление Главы города Кургана
от 22.12.2010 г. № 254 «О создании межведомственного Совета
при Главе города Кургана по профилактике правонарушений»

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана постановляю:

1. Внести в постановление Главы города Кургана от 22.12.2010 г.  № 254 «О создании межведомственного Совета при Главе города Кургана по профилактике правонарушений» следующие изменения:

1) приложение  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Кургана                                                                  А.А. Науменко

Шумков Владислав Васильевич
42-88-12 доб.296 #
Приложение

к постановлению
Главы города Кургана
от  _14.11.2025_ г. № __115-гк___

«О внесении изменений в постановление Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254 «О создании межведомственного Совета при Главе города Кургана по профилактике правонарушений»

СОСТАВ

межведомственного Совета при Главе города Кургана

по профилактике правонарушений
1. Глава города Кургана,  председатель Совета.
2. Заместитель Главы города Кургана, заместитель председателя Совета.
3. Старший инспектор отдела мобилизационной работы Администрации города Кургана, секретарь Совета.
Члены Совета:

4. Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

5. Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

6. Начальник управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана.

7. Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана».

8. Начальник управления административной практики Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

9. Заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

10. Начальник Управления МВД России по городу Кургану (по согласованию).

11. Начальник федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления ФСИН России по Курганской области (по согласованию).

12. Начальник отдела вневедомственной охраны по городу Кургану – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Курганской области» (по согласованию).

13. Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Кургану управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области.

14. Депутаты Курганской городской Думы восьмого созыва.

15. Председатель Общественной палаты муниципального образования города Кургана девятого состава.
16. Председатель Курганской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

17. Директор Центра занятости населения города Кургана и Кетовского муниципального округа Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Курганской области».

18. Директор Государственного бюджетного учреждения «Курганский центр социальной помощи семье и детям».

___________________________________